[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          04.02.2025г.                           с. Троицк                                            № 3
О  проведении  любительского турнира  по  рыбной  ловле в  зимний период  на  территории  МО Троицкий сельсовет.

     В  связи  с  проведением  любительского  турнира по  рыбной  ловле  в  зимний  период  на  территории  МО Троицкий  сельсовет 15 марта 2025г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение  о  проведении  любительского  турнира  по  рыбной ловле  в зимний  период  на  территории  МО Троицкий сельсовет (Приложение №1).

2. Создать  судейскую  коллегию  в  составе:

- Хлыстова О.В.  -  председатель  коллегии.

       - Афанасьев С.В.  -  член  коллегии.

       - Пекарина А.А. -  член  коллегии.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает  в  силу  на  второй  день  со  дня  подписания  и  подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости Троицкого сельсовета»

Глава Троицкого сельсовета                                               А.В.Кулев
Приложение№1

к Постановлению администрации

Троицкого сельсовета

от 04.02.2025г.  №3
"ПОЛОЖЕНИЕ"
о проведении любительского турнира по рыбной ловле в зимний период на территории муниципального образования – Троицкий сельсовет.
I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.
              Настоящее мероприятие задумано как поддержка любительского рыболовства в нашем селе. В первую очередь это, попытка собрать единомышленников, дать им возможность пообщаться, честно и азартно побороться за звание сильнейшего и вкусить радость победителя, обменяться опытом.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ СОРЕВНОВАНИЯ.
       Соревнование состоится 15 марта  2025г. с 10-00 до 15-00, по ул. Революции на реке Усолка (возле моста).

       Прибытие рыболовов любителей на место проведения соревнования осуществляется самостоятельно.

      Регистрация участников, проверка снастей участников, присвоение порядкового номера проводится непосредственно на месте проведения соревнования с 10-00 часов до 11-00 часов.

     Соревнование проводится с 11-00 часов до 13-00 часов.

     Подведение результатов соревнования с 13-00 до 14-00 часов.

     Награждение победителей будет проводиться с 14-00 часов до 15-00 часов.

     Окончание мероприятия в 15-00 часов.
     Организацию и подготовку соревнований осуществляет администрация Троицкого сельсовета, Тасеевского муниципального района совместно с Троицким СДК.
III. ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ.
     Места расположения участников на участках подледной ловли проводится произвольно, (на усмотрение самого участника).
     Количество одновременно применяемых средств ловли – не более двух.

     Разрешена ловля на любые приманки.

     Количество одновременно используемых крючков на одной снасти – не более двух.

    Судейская коллегия назначается организаторами в количестве не менее трех человек.

   В зачет принимается рыба всех речных пород.

    Срок проведения соревнований составляет не более двух часов.

      В случае форс-мажорных обстоятельств судейская коллегия вправе досрочно окончить соревнования.

     По истечению установленного, для проведения соревнования времени, процесс ловли участниками должен быть завершен.

   Предъявляемая к зачету рыба взвешивается в зоне "ФИНИШ" в однотипной таре.

   Победитель определяется по наибольшему весу лова и по пойманному наиболее крупному экземпляру.

   Награждение победителей осуществляется в следующих номинациях:

- победители (1,2,3 места).

- за самую крупную (по весу) рыбу.

- за первую пойманную рыбу.

IV ПРИ ПРОВЕДЕНИИ СОРЕВНОВАНИЙ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
Распивать на месте проведения соревнований алкогольные напитки.

Курение на территории проведения соревнований.

Передавать пойманную рыбу другим участникам.

Переходить в свободную зону либо зону, занятую другим участником.

V ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 1. Нарушения, указанные в главе IV настоящего Положения приводят к дисквалификации.